PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 04 февраля 2008 г.                                                                                                   № 6

Об организации проведения открытых конкурсов

по отбору управляющих организаций для управления

многоквартирными домами в МО «Город Гатчина»

С целью установления необходимой правовой основы для организации в МО«Город Гатчина» проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, на основании Жилищного Кодекса РФ (часть 4 статьи 161) и постановления Правительства РФ от 06.02.06  № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина», Совет депутатов МО «Город Гатчина»

Р Е Ш И Л:

1. Определить Администрацию МО «Город Гатчина» организатором проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами в МО «Город Гатчина» (далее – «Конкурсы»).

2. Поручить Администрации МО «Город Гатчина» в срок до 1 мая 2008 года провести в установленном порядке конкурсы в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых не приняли (не реализовали) в установленном порядке решение о выборе способа управления домом.
3. Делегировать в состав конкурсной комиссии по проведению конкурсов депутатов Совета депутатов МО «Город Гатчина» Глыбину Елену Николаевну, Павлова Сергея Юрьевича.

4. Установить, что работы по подготовке конкурсной документации могут осуществляться путем привлечения сторонних организаций на договорной основе и финансироваться за счет средств бюджета МО «Город Гатчина».
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Гатчинская правда».

Глава МО «Город Гатчина»                                                                  С.С. Богданов